АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.04.2022 г.  №16                                                                                                               д. Саморядово

О порядке своевременного  оповещения и
информирования населения  об опасностях,
возникающих при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Курской  области от 5 июля 1997 г. N 15-ЗКО "О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", уставов МО   «Саморядовский  сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Саморядовского  сельсовета Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее - военных конфликтах), а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - ЧС), согласно приложению к настоящему постановлению. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Саморядовского  сельсовета
Большесолдатского района                                                 С. Воронцов